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Besvarelse af spørgsmål nr. 853 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 853 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. juni 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 853 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer regeringen vil 

iværksætte for at komme det øget misbrug af opioider blandt 

unge i flere kommuner i landet til livs?” 

 

Svar: 

 

Som jeg og indenrigs- og sundhedsministeren orienterede Folketin-

gets Retsudvalg og Folketingets Sundhedsudvalg om ved brev af 8. 

juni 2023 har samrådet for skole, sociale myndigheder og politi (SSP-

samrådet) foretaget en kortlægning af omfanget af misbrug af opioider 

blandt børn og unge. Det fremgår bl.a. af kortlægningen, at 63 ud af 

landets 98 kommuner har deltaget i undersøgelsen, og knap 25 procent 

– svarende til 15 af de deltagende kommuner – rapporterer om en stig-

ning i misbrug af opioider blandt børn og unge. 

 

Det er stærkt bekymrende, at SSP-Samrådet i sin kortlægning af om-

rådet har konstateret, at der lokalt opleves stigning i misbruget af opio-

ider blandt børn og unge i flere af landets kommuner. Det er samtidig 

dybt problematisk, at der synes at være en øget tilgængelighed af ille-

gale opioider, som bl.a. sælges via kiosker og sociale medier.  

 

Der er behov for at følge dette område tæt, så misbruget ikke løber 

løbsk, og regeringen er derfor i færd med at gennemgå SSP-Samrådets 

kortlægning med henblik på sammen med de relevante myndigheder 

at tage stilling til, hvilke konkrete tiltag der bør iværksættes for at be-

kæmpe misbruget af opioider blandt børn og unge.  

 

Derudover har jeg tidligere bedt landets retsmedicinske institutter om 

at vurdere, hvor farlige en række almindeligt forekommende euforise-

rende stoffer er, herunder en række opioider. Denne vurdering skal 

bl.a. bruges til at tage stilling til, om det nuværende strafniveau ligger 

rigtigt.  

 

Det er et vigtigt arbejde, vi har sat i gang, og det skal gøres grundigt. 

Den rigtige indsats kræver derfor, at vi får belyst problemet fra flere 

vinkler, og at vi i samarbejde med de relevante myndigheder og inte-

ressenter får set nærmere på, hvilke initiativer der vil være bedst egnet 

til at komme problemet til livs. 
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